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Informe tècnic d’esmena de l’informe tècnic de valoració del sobre 2 de l’expedient 
JIA/2024/219 
 

1. Antecedents 

En data 4 de març de 2025, es comprova que no s’han valorat les ofertes de les licitadores Joana 
Ginel i Abel Martinez, al no haver-se descarregat per error les seves ofertes de la plataforma de 
contractació en el moment de l’obertura del sobre 2 i no haver-se inclòs amb la resta d’ofertes 
valorades en l’informe tècnic emès el 20 de febrer de 2025. 
Un cop detectat l’error es procedeix a reflectir la valoració correcta d’aquest lot per tal que quedi 
correctament configurada la seva classificació, amb totes les ofertes presentades. 
Així mateix, es vol deixar constància que l’oferta presentada en el lot 4 Habilitació per la docència 
perfil docent 1, per part de la Sílvia Trabalón, no es va valorar en l’informe tècnic de valoració del 
sobre 2 de 20 de febrer de 2025, ja que en l’annex 4 presentat no es reflectia cap oferta econòmica, 
motiu pel qual no es va procedir a valorar la seva oferta i s’ha d’excloure del procediment, al no 
presentar-ne cap.  
 

2. Valoració del lot 2 Activitats auxiliars de comerç 

Ofertes presentades per cadascun dels licitadors admesos en el lot 2, que consten a l’Annex 4: 
 

Persona licitadora Annex 4 
docència 

Annex 4 exp. 
Prof preu 

Abel Martínez 0 0 39,25 € 

Juana Ginel 2538 14 I 8 mesos 42,00 € 

Isaac Soro 0 24 36,00 € 

Ivan Arjona 15.521 19 i 11mesos 41,00 € 

Jaume Farré 4459 13 40,00 € 

Josep Navarro 2431 28 41,00 € 

Juan Perez Sendra 5077 5 i 9 mesos 40,45 € 

Lidia Dóniga 3 7 37,00 € 

Montserrat Rego 270 13 35,00 € 

Miquel Gubianes 408 4 35,00 € 
 
Es valora la documentació presentada pels licitadors més enllà dels requisits mínim demanats 
que s’indiquen a l’apartat A del punt 6 REQUISITS DEL PERSONAL DOCENT del Plec de 
Prescripcions tècniques. 
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LOT 2 - COMT0211 - ACTIVITATS AUXILIARS DE COMERÇ perfil docent 1 
 

 
 
*L'acreditació de l'experiència professional en el camp de les competències relacionades amb el 
mòdul formatiu s'efectuarà mitjançant un dels següents: Informe de vida laboral (en tots els casos); 
En el cas de treballadors per compte aliena:  contractes de treball (on consti la categoria i el lloc de 
treball) o certificats expedits per l’empresa contractant (on consti el període treballat i les funcions 
portades a terme); En el cas d’autònoms, contractes d’arrendament de serveis o certificats d’empresa 
que acreditin la naturalesa del servei prestat i durada 
No acredita la experiència laboral només el certificat de vida laboral o només els contractes, o contractes 
que no estiguin relacionats amb el mòdul formatiu. Els anys que no han estat valorats és perquè no 
han estat acreditats segons l’indicat en el paràgraf anterior.  
 

 
**L’acreditació de l’experiència com a docent del formador/a adscrit al contracte cal presentar 
relació de formacions realitzades de la mateixa temàtica amb diferents entitats, especificant nom 
del curs, entitat i hores de durada; mitjançant Contractes d’arrendament de serveis o Certificats 
d’empresa que acreditin la naturalesa del servei i la seva durada. 
Les hores que no han estat valorades són perquè no han quedat acreditades segons l’indicat 
en el paràgraf anterior. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nom i cognoms
Annex 4 
docència

docència 
documents 
(més enllà 

de la 
requerida)

puntuació 
docència
MÀXIM 
35 punts

Annex 4 exp. 
Prof

exp. Prof. 
Documents 
(més enllà 

de la 
requerida)

puntuació 
exp.prof. 
MÀXIM 
20 punts

preu

puntuació 
preu

MÀXIM 
45 punts

PUNTUA
CIÓ 

TOTAL

Abel Martínez 0 0 0 0 0 0 39,25 € 40,13 40,13

Juana Ginel 2538 1885** 18,85 14 I 8 mesos 12a i 1 mes* 11,08 42,00 € 37,50 67,43

Isaac Soro 0 0 0 24 0* 0 36,00 € 43,75 43,75

Ivan Arjona 15.521 11321** 35 19 i 11mesos 1a  i 4 mesos* 1,34 41,00 € 38,41 74,75

Jaume Farré 4459 3859 35 13 10* 10 40,00 € 39,38 84,38

Josep Navarro 2431 1831 18,31 28 0* 0 41,00 € 38,41 56,72

Juan Perez Sendra 5077 5077 35 5 i 9 mesos 4a i 9 mesos 4,75 40,45 € 38,94 78,69

Lidia Dóniga 3 0 0 7 6 6 37,00 € 42,57 48,57

Montserrat Rego 270 270 2,7 13 12 12 35,00 € 45,00 59,70

Miquel Gubianes 408 408 4,08 4 0* 0 35,00 € 45,00 49,08

Mònica Gil 6840 5460 35 14 i 10 mesos 1a i 9  mesos* 1,75 40,50 € 38,89 75,64

Silvia Miranda 1630 1630 16,3 18 i 1 mes 9 a i 3 mesos* 9,25 38,88 € 40,51 66,06
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Valoració ofertes anormals o desproporcionals 
Vistes les ofertes econòmiques presentades i tenint en compte el punt BB de l’Annex 1 que fa 
referència a les ofertes amb valora anormals o desproporcionats (clàusula 35);   
 

Es considera que en principi una oferta és anormalment baixa quan es donin de forma cumulativa les 
dues condicions següents:  
1 En relació al preu ofert, que l’oferta sigui considerada anormalment baixa o desproporcionada en 

aplicació dels paràmetres objectius establerts a l'article 85 del Reglament General de la Llei de 
contractes de les administracions públiques, aprovat pel Reial decret 1098/2001, de 12 d'octubre, 
en funció del nombre de proposicions presentades a la licitació: 
 
- En cas que concorri un sol licitador, quan la seva oferta sigui inferior al pressupost base de licitació 
en més del 25%. 
 
- En cas que hi concorrin dos licitadors, la que sigui inferior en més del 20% a l’altra oferta 
 
- Quan hi concorrin tres licitadors, les que siguin inferiors en més del 10% a la mitjana aritmètica de 
les ofertes presentades. No obstant això, per al còmput de la mitjana s’ha d’excloure l’oferta que 
sigui d’una quantia més elevada quan sigui superior en més del 10% a la mitjana. En qualsevol cas, 
es considera desproporcionada la baixa superior al 25%. 
 
- Quan hi concorrin quatre licitadors o més, les que siguin inferiors en més del 10% a la mitjana 
aritmètica de les ofertes presentades. No obstant això, si entre aquestes hi ha ofertes superiors a la 
mitjana en més de 10 punts percentuals, s’ha de calcular una nova mitjana només amb les ofertes 
que no estiguin en el cas indicat. En tot cas, si el nombre de les ofertes és inferior a tres, la nova 
mitjana s’ha de calcular sobre les tres ofertes de menor quantia. 

2 En relació als restants criteris d’adjudicació diferents del preu: 
 
- En cas que només concorri un licitador, quan la puntuació que li correspongui per la resta de criteris 
d’adjudicació diferents de l’oferta econòmica sigui superior al 90% de la puntuació total establerta 
per aquests criteris en el present quadre resum. 
 
- En cas de concórrer dos o més licitadors, que la puntuació que correspongui al licitador per la resta 
de criteris d'adjudicació diferents a l'oferta econòmica sigui superior a la suma de la mitjana 
aritmètica de les puntuacions de totes les ofertes (per tots els criteris d’adjudicació tret de la 
puntuació relativa al criteri de l'oferta econòmica) i la desviació mitja d'aquestes puntuacions. 
 
- Per calcular la desviació mitjana de les puntuacions s'obtindrà, per a cada oferta, el valor absolut 
(sense tenir en compte si és un número positiu o negatiu) de la diferència entre la seva puntuació i 
la mitjana aritmètica de les puntuacions de totes les ofertes. La desviació mitjana de les puntuacions 
és igual a la mitjana aritmètica d'aquests valors absoluts. 
A efectes merament orientatius, s’indica un exemple amb tres empreses licitadores i els passos que 
s'han de seguir per fer els càlculs a què es refereix aquest apartat i poder arribar a la conclusió que 
les ofertes compleixen o no compleixen el criteri: 
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1. Calcular la suma de les puntuacions de totes les ofertes (sense els punts del 
criteri preu, que es valora a l’apartat 1r): 

P1 + P2 + P3, 
essent, 
P1 = puntuació de tots els criteris menys el criteri preu de l'empresa 1 
P2 = puntuació de tots els criteris menys el criteri preu de l'empresa 2 
P3 = puntuació de tots els criteris menys el criteri preu de l'empresa 3 

 
2. Calcular la mitjana aritmètica (MA) de les puntuacions obtingudes (P1+P2+P3): 

MA = (P1+P2+P3) / 3 
 
3. Calcular la desviació de cada oferta (D1, D2, D3), que és la resta de la mitjana 
aritmètica (MA) i la puntuació obtinguda de cada licitador (P1, P2, P3), en valor 
absolut: 

D1 = |MA-P1| 
D2 = |MA-P2| 
D3 = |MA-P3| 

 
4. Calcular la desviació mitjana (DM): 

DM = (D1+D2+D3) / 3 
 
5. Fer la suma de la mitjana aritmètica de les puntuacions i la desviació mitjana: 

MA + DM 
 
6. Conclusió: 

- Si P1, P2 o P3 > MA + DM, l'oferta que es troba en aquesta situació compleix el criteri de 
l'apartat 2n). 
- Si P1, P2 o P3 ≤ MA + DM, l'oferta que es troba en aquesta situació no compleix el criteri de 
l'apartat 2n). 

3 No obstant això, si els licitadors han obtingut la mateixa puntuació en la valoració dels criteris 
d'adjudicació diferents a l'oferta econòmica, per valorar la presumpció d'anormalitat de l’oferta en el 
seu conjunt només es tindrà en compte el primer d'aquests criteris, el relatiu a l'oferta econòmica. 

 
 
 
 
Passem a revisar els preus i la resta de criteris d’adjudicació per comprovar si existeixen ofertes amb 
valors anormals o desproporcionats.  
 
Per revisar els preus oferts; calculem el límit inferior ajustat, tenint en compte el número de 
licitadors i el preu que presenten per cada lot, per veure si alguna de les ofertes es troba per dessota 
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Es presenten 12 licitadors: 

Nom i cognoms PREU HORA LOT preu LICITADOR

Abel Martínez 39,25 €

Joana Ginel 42,00 €

Isaac Soro 36,00 €

Ivan Arjona 41,00 €

Jaume Farré 40,00 €

Josep Navarro 41,00 €

Juan Perez Sendra 40,45 €

Lidia Dóniga 37,00 €

Montserrat Rego 35,00 €

Miquel Gubianes 35,00 €

Mònica Gil 40,50 €

Silvia Miranda 38,88 €

42 €
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En relació als restants criteris d’adjudicació diferents del preu: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

indicacions per fer el càlcul de les ofertes 
desproporcionades

Nom i cognoms
oferta 

mínima 
permesa 

preu 
LICITADOR tipus d'oferta

Abel Martínez 39,25 € OFERTA DINS DELS PARÀMETRES

Joana Ginel 42,00 € OFERTA DINS DELS PARÀMETRES

Isaac Soro 36,00 € OFERTA DINS DELS PARÀMETRES

Ivan Arjona 41,00 € OFERTA DINS DELS PARÀMETRES

Jaume Farré 40,00 € OFERTA DINS DELS PARÀMETRES

Josep Navarro 41,00 € OFERTA DINS DELS PARÀMETRES

Juan Perez Sendra 40,45 € OFERTA DINS DELS PARÀMETRES

Lidia Dóniga 37,00 € OFERTA DINS DELS PARÀMETRES

Montserrat Rego 35,00 € OFERTA DINS DELS PARÀMETRES

Miquel Gubianes 35,00 € OFERTA DINS DELS PARÀMETRES

Mònica Gil 40,50 € OFERTA DINS DELS PARÀMETRES

Silvia Miranda 38,88 € OFERTA DINS DELS PARÀMETRES

Quan hi concorrin quatre licitadors o més, les que siguin 
inferiors en més del 10% a la mitjana aritmètica de les 

ofertes presentades. No obstant això, si entre aquestes hi 
ha ofertes superiors a la mitjana en més de 10 punts 

percentuals, s’ha de calcular una nova mitjana només amb 
les ofertes que no estiguin en el cas indicat. En tot cas, si el 
nombre de les ofertes és inferior a tres, la nova mitjana s’ha 

de calcular sobre les tres ofertes de menor quantia

34,95 €

Criteri no són PREU TOTAL

MA 
(mitjana 
aritmètic

a)
Oferta- 

MA

DM 
(desviació 
mitjana) MA+DM resultat criteri

Abel Martínez 0,00 21,37 0,00 5,81 27,18 fora paràmetres

Juana Ginel 29,93 21,37 8,56 5,81 27,18 dintre paràmetres

Isaac Soro 0,00 21,37 0,00 5,81 27,18 fora paràmetres

Ivan Arjona 36,34 21,37 14,97 5,81 27,18 dintre paràmetres

Jaume Farré 45,00 21,37 23,63 5,81 27,18 dintre paràmetres

Josep Navarro 18,31 21,37 0,00 5,81 27,18 fora paràmetres

Juan Perez Sendra 39,76 21,37 18,39 5,81 27,18 dintre paràmetres

Lidia Dóniga 6,00 21,37 0,00 5,81 27,18 fora paràmetres

Montserrat Rego 14,70 21,37 0,00 5,81 27,18 fora paràmetres

Miquel Gubianes 4,08 21,37 0,00 5,81 27,18 fora paràmetres

Mònica Gil 36,75 21,37 15,38 5,81 27,18 dintre paràmetres

Silvia Miranda 25,55 21,37 4,18 5,81 27,18 fora paràmetres
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Classificació d’ofertes: 
 
 
D’acord amb l’expressat i segons els criteris de valoració de les proposicions establerts als plecs i 
vistes les puntuacions atorgades, es proposa la següent classificació i adjudicació del primer 
classificat 

 
3. Conclusions  

Es proposa que es modifiqui la classificació corresponent al lot 2 Activitats auxiliars de comerç, per 
tal que tots els licitadors que han presentat oferta i que ha estat admesa apareguin en la classificació.  
 
 
Sabadell, a data de la signatura electrònica 

CLASSIFICACIÓ Nom i cognoms
PUNTUACIÓ 

TOTAL

1er Jaume Farré 84,38

2on Juan Perez Sendra 78,69

3er Mònica Gil 75,64

4rt Ivan Arjona 74,75

5è Joana Ginel 67,43

6è Silvia Miranda 66,06

7è Montserrat Rego 59,70

8è Josep Navarro 56,72

9è Miquel Gubianes 49,08

10è Lidia Dóniga 48,87

11è Isaac Soro 43,75

12è Abel Martinez 40,13


